Servitor vestrae M. D. 
Gabriel Nemchych 

Kivül: Magnilico domino Christophoro de Battian regalium pincemarum magistro 
etc. Domino mihi semper observandissimo. 

27. 

1551. január 9. Németújvár. 
Pomagaics Mihály Batthyány Kristófhoz. 

Üdvözli az újév alkalmából. Jelzi, hogy neje Erzsébet és gyermekei Boldi7sAr és 
Gáspár jól vannak. Némely kegyes intelmek után írja, hogy Boldizsár fia és Gyulai 
János j61 tanulnak. Kéri, adja vissza Porhócs Márknak a lovát, hogy 8t (t.i. Kristófot ) 
szolgálhassa, mert ennek a jóravaló ifjúnak a szolgálata tőbbet ér, mint akár három 
vagy négy 16. . 

Eredetije tél ív papíron, kívül gyűrűs tárópecséttel. 

Orationes in domino. Magnitice domine, domine michi observande ac gratiose. 
Hic novus annus vestre M.d. affulgeat letis iniciis: letioribus procedat auspiciis: letis-
simus exeat, semperque lecior ac faustior recurrat ad nestoreos usque annos, Amen. 

Vestram M. d certiorem reddo, dominam Elizabetam consortem vestre M. d. 
esse in bona valetudine, una cum dulcissimis pignorubus uteri  vestre M. d. videlicet: 
cum d. Balthasare ac. Gasparculo. Ceterum his procimis diebus scripseram vestre M. 
d. incertus tamen sum utrum vestre M. d perlate sint literae necne. Ego quod in  me 
est, nichil adeo inter alfa quibus humanus indiget usus. A Deo optimo maximo arden-
cius exopto, certe nescio qua dulci inflammatus charitate erga vestram M. d., ut ipse 
dirigat omnes cogitationes, verba actionesque ac operationes vestre M. d. ad laudem 
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et gloriam sui gloriosissimi nominis, utque vestram M. d. liberet ab omnibus molestiis, 
quibus mortales in hac mortalitatis sarcina pregravari solent, proinde si que sunt 
molestie, quibus vestra M. d. pregravetur, molesteturque, confugiat ad ilium ad quem 
m[isit] nos Spiritus sanctus per os Davididis dicendo. Invoca me in die tribulationis et 
ego exaudiam te. Sed quid multis? Ecce dominus et preceptor noster Jesus'Christus 
via veritas et vita nostra, clarissona nos voce vocat ad se: Venite ad me inquies, 
quicunque laboratis et onerati estis, ego relevabo vos etc., etc. Implorat eciam vestra 
M. d. a Deo patre largitore omnium bonorum consolationem sancti Spriritus eiusque 
in consiliis directionem, iuxta Domini nostri precepta, vos cum skis  mali nostris bona 
dona dare fiW"s vestris quanto magis pater meus celestis dabit spiritum bonum peten- 
tibus se, vestra itaque M. d. confortetur et sit vir in domino et per dominum robustus, 
id autem, tunc ftet, quando agnitis suis peccatis vestra M. d. eius imploraverit miseri- 
cordiam, synceroque ac puro corde ei sese commendaverit per omnia momenta 
temporum. Sed de hac re hactenus, currenti enim sua sponte non opus est calcaribus. 
Balthasar filius vestrae M. d. discit libenter, vestreque M. d. una•mecum sua recom-
mendat servitia, unacum d. Johanne Gywlay . 

Post alia, vestre M. d. his in proximis literis ad vestram M. d. scriptis adum- 
braveram de Marco Poroch , profecto bono servitore et vestre M. d. et filii 
Balthasaris, ut consideratis fidelibus servitiis vestra M. d. sibi suum redderet equum, 
ipse adhuc istius est animi, quod ipse per istum equum libenter serviret vestre M. d. et 
certe michi sic videtur, quod vestra M. d. plus utilitatis percipere posset, ex servitute 
istius boni juvenis, quam essent forte eciam tres aut quattuor equi, sim ego falsus vates 
vestre M. d. dummodo vestra M. d. bene riteque ac accurate aequa lance perpendat 
sua preterita servitia, addo eciam id, quod et ad regiam maiestatem non incommode 
vestra M. isto juvene mittendo uti posset, breviter, si quid prioris pristineve scintille 
amoris vestigium remanet in pectore vestre M. d., michi suam voluntatem in literis 
declarare dignetur. Jam tandem et felicissime in domino Jesu vera valetudine valeat. 

Ex Nemethwywar 9 Januarii, anno domini 1551. 
Vestre M. d. 

Michael Pomagaych 
dediticius. 

Kfviil: Magnifico domino d. Christophoro Batthyani pincernarum regalium 
magistro, necnon consiliario regie maiestatis etc. Domino et Mecoenati gracioso. 	. 

28. 

1551. február 5. Németújvár. 
Pomagaics Mihály Batthyány Kristófhoz. 

Porhócs által küldött levelét megkapta. Nem tud hozzá elmenni, mert már a 
toronyi kirándulás is nehezére esett. Kéri, hogy Porh6csot fogadja kegyeibe, és írjon. 

Eredetije fél ív papíron, kívül gyűrűs zárópecséttel. 	 . 

Orationes in domino. Valde michi grate fuerunt litere vestre M. d., quas michi 
dignata est per Marcum Poroch servitorem suum mittere, sed certe multo jucundiores 
extitissent si prolixiores, dilucidioresque ac luculentiores effulsissent, eas tamen aequi 
bonique consulo. De Marco Poroch servitore quodam modo (!) sub enigmate scribit, 

hoc est valde tecte, at ego verso nomine e Terentio duco producendo pro me: Davus 
sum non Oedipus, ubi etiam vestra M. d. per suas alGcit literas venirem ad eandem 
duas dies, id mihi mi domine magnifice integrum non est, provinciam eciam paucam 
administrem vestra M. d. bene novit et si eam eciam non administrarem, tamen 
pregravante atrite tantum iter emetiri non possem, nam et ea profectio quam habui ad 
vestram M. d: versus Thoron , magno cum dolore et animi et corporis michi constitit, 
si itaque tale quid est, quod vestra M. d. vent, dignareturque mecum communicare, in 
literis suis non dedignetur perscribere, nec est quod quiquam vestra M. d. suspicetur, 
nam iuxta vetus dictum lapidi dixeris, hec perquam pauciscimis adumbrare velim. 
Ceterum, si cognovero vestre M. d. meam scriptionem gratam, alias pluribus vestre M. 
d. sum scripturus pro commodo vestre M. d. hunc Marcum Poroch, in pristinam 
excipere gratiam non dedignetur, et si tediosum non est, vestra M. d. scribere non 
dedignetur. Laus optimo deo homines vestre M. d.,charissimi, prosperrime valent, 
vestre M. d. me iterum iterumque recommendo, et eandem felicissime valere cupio. 
Ex Wywar die 5 februari, anno domini 1551.